Zu N. 134: *K* knüpft an Leibniz' Brief von 1695 (I, 11 N. 493) an. Acoluthus' Schreiben erreichte Leibniz erst Mitte Januar als Beischluß zu N. 172 von J. Th. Jablonski, an den J. J. J. Chuno es weitergereicht hatte. Beilage zu *K* war der S. 292 Z. 18 erwähnte Brief. *K* wird beantwortet durch N. 184. 12 Conno: J. J. J. Chuno, kurfürstlicher Kabinettsarchivar und Mitglied des Konzils der Sozietät. 13 Viensan: der Hotelier Vincent in der Brüderstraße, bei dem Leibniz während seiner Berlinaufenthalte mehrfach wohnte (vgl. BRATHER, *Akademie*, 1993, S. 23).

- A Abschrift von *K*: Ebd. Bl. 286–287. 2<sup>o</sup>. 2 S. von Schreiberhand des 18. Jahrhunderts auf Bl. 286. Überschrift von anderer Hand des 18. Jahrhunderts. Mit nachträglich darübergesetzter Inhaltsangabe und Unterstreichungen von anderer Hand des 18. Jahrhunderts, für eine Editions Vorbereitung. Am unteren Rande von Bl. 286 v<sup>o</sup> von derselben Hand Inhaltsangabe zu *A* von N. 184. Aus der Sammlung des J. E. Kapp erworben von Graf J. A. Zaluski. 5

Vir Magnifice, Nobilissime, Excellentissime, Domine ac Patrone Colendissime,

Non eo quidem animo ad colloquium epistolicum ante aliquot annos TE invitavi, ut id mox imprudenter interromperem, quod tamen per integrum quinquennium factum est; cujus molestae rei, praeter labores immensos, animi cruciatus incredibiles, ac inde nascentes morbos frequentes, vix alia existit. Quibus tamen ingentibus malis et haec fuere mixta bona, ut plurima, quae ad resuscitationem verae Linguae Aegypticae, per tot secula emortuae, repererim; nihilque magis in votis habeam, quam ut tempus nanciscar, quo ista cultius elaborata Orbi erudito proponam. Incredibile est, quantam lucem hoc Inventum Aegyptiacum toti Graeciae et Latio sit affusurum; ut de Scriptura S. nihil dicam, in qua plura sunt vocabula Aegyptiaca, quam omnes eruditi putant. Atque nunc demum veritas illius Aegyptii aprico exponetur soli, ad Solonem dicentis: Inter Graecos nullus est senex. Jurata fide asseverare possum, nihil me vel ingenio, ejusque otiosis et ludicris speculationibus tribuere, vel ἀθαδείας aut φιλαυτίας ductu fallacissimo abreptum me quicquam statuminare; nihil in invento ipso contorti, nihil violenti, nihil licentiosi (omnes enim Philologi, maxime Bochartus, sunt deteriores licentia derivationis) sed veritas ultro nudam se conspectui sistit inexasiabili. Cum igitur hac ipsa hora noster Inspector Dominus M. Neumannus mihi significet, TE, Vir Magnifice, Academiae Scientiarum Berolinensis Directorem splendidissimum, et ex merito quidem esse constitutum, Tuamque apud Serenissimum Electorem recommendationem multum attendi, prece humanissima eandem mihi expetere volui, ut, si dignus videar, membrum istius Academiae me faciat. Quamvis enim, quod praefiscini dixeram, omnia ignorarem alia, praeter hoc unicum, de quo dixi, certo tamen scio, tantum animi voluptium inde eruditus enasciturum, quale vix ullum novum inventum dedit. Erubesco plura dicere, ne jactantiae vanae putidaeque suspicionem incurram. De hoc tamen etiam velim certus reddi, ne in splendidae miseriae 10  
15  
20  
25  
30